- CIC. FIL. (M. Tullius Cicero) Marci superioris filius, natus ann. U. C. 690., post patris mortem consul suffectus fuit ann. U. C. 724.; quo vero anno obierit, incomptum est.
Extant ejus
1. Epistola II. inter Cic. 16. Fam. 21. et 25.
- CIC. Q. (Q. Tullius Cicero) Marci frater, prætor urbanus fuit ann. U. C. 693., propretor in Asia provincia anno inseguenti, obiit ann. 711. in proscriptione triumvirali. In citandis Q. Cicero. locis ultimur plurimque editione Bernh. Fvid. Humelii Norimbergæ ann. 1791. 8°.
- Multa scripsit, quæ periere; ejus extant
1. De petitione consulatus commentariolum,
 2. Epistola IV., que sunt inter Cic. 16. Fam. 8., 16., 26. et 27.,
 3. Exametri versus XX. (servati nobis sunt ab Auson. Eclogar. 16., quibus quodnam signum cœlestis quo tempore illustre sit, novimus.) (58).
- CINCIUS ALIM. (L. Cincius Alimentus) historicus, vixit tempore belli Punici secundi, et ab Hannibale captus etiam est, postea prætor fuit. Ejus mentio est apud Liv. 7. 3. 21. 38. et 26. 23.
- Fragmenta ejus extant ex
1. Annalium libris II. (Græce scriptis),
 2. Historia de Gorgia Leontino,
 3. Libro de fastis,
 4. — comitils
- CINNA (C. Helvius Cinna) poeta epicus et epigrammaticus, amicus Catulli, qui ejus poema, cui Smirna nomen fuit, in carm. 95. celebrat. Hic temere a plebe Romana discriptus est in funere C. Jul. Cæsaris, teste Sueton. Cœs. 85., ubi V. a Baumgarten adnotata. Ejusdem poematis commentarium scripsit L. Crassius, de quo loquitur Sueton. Gramm. 18., binosque ejus hendecasyllabos recitat Gell. 19. 13. (60).
- Extat ejus
1. Epigramma (ab Isid. 6. Orig. 12. relatum, et a Burmann. in Anthol. Lat. T. I. p. 440. illustratum, cujus loca citantur in V. ARATEUS et INVIGILATUS in Lexico).
- CLAUDIAN. (Claudius Claudianus) poeta, Alexandrinus, natus creditur ann. a Ch. n. 365.; quo anno obierit, ignoratur. V. CLAUDIANUS in ONOM.
- Extat ejus
1. Panegyris in Probin et Olybrii fratrum consulatum,
 2. In Rufinum libri II.,
 3. De III. consulatu Honorii Aug.
 4. — IV. consulatu ejusdem,
 5. In nuptias Honorii Aug. et Mariæ,
 6. Fescennina IV. in nuptias Honorii Aug. et Mariæ,
 7. De bello Gildonicō,
 8. — consulatu Fl. Mallii Theodori,
 9. In Eutropium libri II.,
 10. De laudibus Stilichonis libri II.,
 11. — consulatu ejusdem,
- CLAUDIAN. MAMERT. (Claudianus Eddicius Mamertus) presbyter Viennensis in Gallia, obiit ann. a Cbr. n. 474. Epigrammata VI., que christianismum sapient, quæque inter epigrammata superioris Claudiani habentur sub n. 27., 45., 46., 47., 48. et 49., malunt huic tribuere erudit.
- Extat ejus
1. Carmen contra poetas vanos (61).
- CLAUD. MARCELL. V. MARCELLUS (M. Claudius)
- CLAUD. AUG. (Ti. Claudius Nero) qui, Caligula a prætorianis interfecto, imperium Romanum obtinuit ann. a Ch. n. 41., et usque ad ann. 54. imperavit. Historiam scripsit, et Ciceronis defensionem adversus Asinium Gallum, teste Sueton. Claudi. 41., cuius fragmentum habes in V. TABELLARIA a Non. 3. 110. nobis servatum; luculentam vero habuit in senatu orationem de civitate Gallis danda, cuius maximam partem servant binæ tabulæ enæcæ Lugdunæ eruta, atque inde Gruterus inter veteres Inscriptiones pag. 502. retulit, unde plura loca in Lexico citantur.
- CLAUD. QUADRIG. (Q. Claudius Quadrigarius) historicus. V. QUADRIGARIUS in ONOM.
- Extat ejus fragmenta
1. Annalium libror. XXIII. (62).
- CLAUD. SATURNIN. (Q. Claudius Saturninus) JCitus, vixit sub Antoninio. Extat in Digestis lib. 48. lit. 19. leg. 16. unicum ejus
1. Fragmentum ex libro singulari de penis paganorum.
- CLEDON. (Cledonius) senator Romanus, et grammaticus Constantinopolitanus, eodem, quo Servius atque Sergius, tempore scripsisse videtur.
- Extat, apud Putsch. p. 1861.-1936, ejus
1. Expositio in Donati artem primam et secundam.
- (58) Hi versus habentur etiam T. 4. p. 814-815. inter M. T. Ciceronis opera omnia ab Orellio edita; eisque accedit ejusdem Quinti aut alius Epigramma de amore seminarum.
- (59) De L. Cincio Alimento pluribus disserit ejusque fragmenta collegit Aug. Krause in opere sup. cit. (V. notam n. 5.) p. 85.-88.
- (60) De C. Helvio Cinna pluribus disserit ejusdemque reliquias collectas illustrat M. Aug. Weichert in opere super. cit. (V. notam n. 4.) p. 447.-502.
- (61) Huic addit. De statu anima libr. III., qui sepius citantur.
- (62) De Claud. Quadrigario pluribus disserit ejusque fragmenta collegit A. Krause in opere sup. cit. (V. notam n. 4.) p. 248.-266.

CLODIUS (63).

COD. JUSTINIAN. (*Codex Justinianus*) a Justino I. Aug. ita appellatus in libros XII. ejus jussu digestus, et ann. a Chr. n. 529. editus, mox emendatus, iterumque evulgatus ann. 534., qui repetitae lectiones dicitur. Is porro continet constitutiones principum ab Hadriano ad ipsum Justinianum.

COD. THEOD. (*Codex Theodosianus*) a Theodosio II. Aug. ita appellatus, in libros XVI. ejus jussu digestus et editus ann. a Chr. n. 438. Fragmenta hujus codicis ex membranis Bibliotheca Ambrosiana Mediolanensis edidit *Walt. Frid. Clossius* Tubingae ann. 1824. 8.^o Alla ex Cod. palimpsesto Bibliotheca R. Taurinensis protulit atque illustravit *Amed. Peyronius* Augustae Taurinorum ann. 1824. 4.^o Utique vero fragmenta recognovit et junctim edidit, notisque criticis et eruditis instruxit *Car. Frid. Christ. Wenzelius* Lipsiae ann. 1825. 8.^o Loca quædam ex his fragmentis novas voces continentia in Lexico hac illac adduximus (64).

COEL. ANTIPATER (65).

COEL. AUREL. (*Caelius Aurelianus*) medicus, Sicce in Numidia natus, vixisse videtur saeculo tertio: stilus ejus barbariem sapit; res autem, de quibus ipse agit, a medicis valde laudantur. Optimam ejus operum editionem *Amstel.* ann. 1722. 4.^o in locis citandis sequimur. V. COELIUS in ONOM.

Extant ejus

1. *Tardarum seu chronicarum pass.*
2. *Acutarum seu celerum passionum libri III,*
3. *Isagoge in artem medendi. (Hæc a plerisque, perperam, ut videatur, Sorano tribuitur).*

COEL. RUF. (*M. Caelius Rufus*) Puteolis natus, ex ordine equestri, quæstor fuit ann. U. C. 697., trib. pleb. ann. 702., edit. cur. ann. 705., et ann. 706. praetor peregrinus. In bello civili Cæsarem secutus, Thurius est interemptus ab equitibus, qui eo præsidli causa missi fuerant, teste *Cæs. 3. B. C. 20.-22.* Eloquenter imprimis operam dedit, illius enim orationes citantur a pluribus, et unius fragmentum affertur a *Quintil. 11. 1. § 5f.* Cum defendit accusatum de vi *Cicerone* oratione, quæ pro *M. Cælio* inscribitur (66).

Extant ejus

1. *Epistole XVII. inter Cic. 8. Fam. 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15. et 17., item post 10. Att. 9.*

COLUM. (*L. Junius Moderatus Columella*) Gadibus in Hispania natus, sub Tiberio et Claudio imperantibus Roma viri. Plurumque sequimur editionem *Jo. Gottl. Schneideri* Lipsiae ann. 1794. 8.^o curatam. Consule tamen præfationem et auctoris vitam premissam editioni nostræ Patavinae ann. 1816. 12.^o V. et COLUMELLA in ONOM.

Extant ejus

1. *De re rustica libri XII. (quorum decimus versibus hexametris constat.),*
2. *De arboribus liber.*

COMMODIAN. (*Commodianus*) Afer natione, scripsit stilo horrido: vixisse. videtur circa ann. a Chr. n. 270. V. COMMODIANUS in ONOM.

Extant ejus

1. *Instructiones LXXX. adversus paganos. (Hæc ita scriptæ sunt, ut singulae per primas versum litteras vocabula referant, quæ pro lemmatis cuiilibet instructio præmittuntur: porro in sisdem numerus quidem hexametri servatur, neglecta tamen omnino syllabarum quantitate.)* (67).

CONSENT. (*P. Consentius*) grammaticus Constantinopolitanus, vixit circa ann. a Chr. n. 450.

Extant ejus

1. *Ars Consentii de duabus orationis partibus, nomine et verbo (apud Putsch. p. 2018.-2075.),*
2. *de barbarismis et metaplasmis. (Opus hujusmodi editum primo est ab A. G. Cramero et Phil. Buttmano e veteri Cod. Berolini ann. 1817. 8.^o, quam editionem sequimur).*

CORIPP. (*Flavius Cresconius Corippus*) Afer natione, poeta et grammaticus, floruit sub Justiniano I. et Justino II., qui illi successit ann. a Chr. n. 565.: hujus vero laudes cecinit. V. CORIPPUS in ONOM.

Extant ejus

1. *De laudibus Justini Aug. minoris libri IV.,*
2. *Fragmentum panegyrici in laudem ejusdem,*
3. *Panegyricum in laudem Anastasii questoris et magistri,*
4. *Johanius seu de bellis Libycis libri VII. (editi primum a P. Mazzuchello ex Cod. Trivulz. Mediolani ann. 1820. 4.^o doctisque illustrati ab eodem annotationibus).*

CORNEL. NEP. V. NEP.

(63) Plures fuisse videntur Clodii, qui rerum Romanarum historiam vel commentarios confecerunt, de quibus consule Aug. Krause in opere super. cit. (V. notam n. 5.) p. 215.-216., ubi et quæ supersunt fragmenta invenies.

(64) Nos vero accutioriorem emendationemque editionem sepe consuluiimus, de qua V. notam n. 53.

(65) L. Cælius Antipater procul dubio homo Romanus habendus est, ex libertino fortasse genere oriundus, Græchorum æqualis, multorumque, ut familiaris L. Crassi (nati a. U. 613.), magister fuit, utpote qui et orator et juris valde peritus. Condidit Latine Annales, in quibus descripsit bella Punica, videturque septem libris, tot enim laudantur, ad Græchorum, hoc est ad sua tempora historiam deduxisse. Vide plura apud Aug. Krause in opere super. cit. (V. notam n. 5.), ubi et plurima ejusdem fragmenta exhibentur p. 483.-501.

(66) Cælius Rufi oratione fragmenta colligit H. Meyer. in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 514.-516. Orationum vero tituli sunt:

1. *Oratio pro se de vi,*
2. —— in Antonium,
3. *Concio de equis.*

(67) In citandis Commodiani locis utimur editione Ven. n. 1781. in *Bibliotheca Parva*, T. 3. p. 681.-681.

CORNEL. FRONT. V. FRONT.

CORNIFICIUS (68).

CURIUS (M. Curius) Ciceronis et Attici familiarissimus, qui Patris negotiatorum; ad eum scripsit *Cic. 7. Fam. 28., 30. et 31.*

Extant ejus

1. *Epistola ad Cic. 7. Fam. 29.*

CUR. FORTUNATIAN. (*Curius Fortunatianus*) rhetor, qui saeculo a Chr. n. tertio, vel quarto vixisse creditur.

Extant ejus

1. *Artis rhetoricae scholicae (al. scholasticae) libri III. (inter rhetores editos a Franc. Pithœo Parisiis ann. 1599. 4.^o et a Claud. Capperonero Argentorati ann. 1756. 4.^o, cuius editionem polissime sequimur).*

CURT. (Q. Curtius Rufus) historicus Alexandri M. Is a quibusdam ad Augusti ætatem, ab aliis ad Tiberio, a nonnullis ad Vespaſiani, vel etiam Trajanis, immo ad Theodosii vel ad Constantini, sed probabilius ad Claudii referendus esse putatur. V. CURTIUS in ONOM.

Extant ejus

1. *De rebus gestis Alexandri M. libri X. (quorum duo priores injuria temporum perierunt, atque etiam pars quædam decimi).*

CYPRIAN. (*Thascius Cæcilius Cyprianus*) Afer, episcopus Carthaginensis, obiit martyrio coronatus ann. a Chr. n. 258. In locis citandis sequimur editionem Venetam ann. 1728. fol. V. CYPRIANUS in ONOM.

Extant ejus

1. *Epistola LXXXIII.,*
2. *Liber de habitu virginum,*
3. —— lapsis,
4. —— unitate Ecclesie,
5. —— oratione dominica,
6. —— ad Demetrianum,
7. —— idolorum vanitate,
8. —— mortalitate,
9. —— opera et eleemosyna,
10. —— bono patientiae,
11. —— zelo et labore,
12. *Epistola ad Fortunatum de exhortatione martyrii,*
13. *Testimoniorum adversus Judæos libri III.,*
14. *Sententiæ episcoporum LXXXVII. de bæreticis baptizandis,*
15. *Liber de spectaculis,*
16. —— laude martyrii,
17. *Carmen de Genesi,*
18. —— de Sodoma,
19. —— ad senatorem apostalam. (Hæc triacarminali tribuuntur, sed spuria esse videntur).

D

DAMAS. (*Damasus*) Romanus pontifex, obiit ann. a Chr. n. 385.

Extant ejus

1. *Carmina XLII.*

DARES PHRYG. (*Dares Phrygius*). V. DARES in ONOM.

Extant ejus

1. *De excidio Trojæ historiæ. (Hanc historiam ab ignoto quodam homine ex opere poetico Josephi Devoni, seu Iescani, Angli, ad finem saeculi XII. a Chr. n. consarcinatam esse opinantur plerique eruditæ; ideoque nullius in Latina lingua auctoritatis, licet vulgo editam inter opera Cornelii Nepotis, cuius epistola ad Sallustium Crispum legitur eidem operi præmissa) (70).*

DICTYS CRET. (*Dictys Cretensis*). V. DICTYS in ONOM.

Extant ejus

1. *De bello Trojano libri VI. (Hoc opus Græce exaratum, quod Nerone imperante inventum a quodam Praxide seu Eupraxida fingitur, et a Q. Septimio, qui tertio seu quarto a Ch. n. saeculo vixisse videtur, in Latinum sermonem translatum, Græco autographo desperito, reliquum nobis est. In citandis locis hujus, et superioris operis usus est Forcellinus editione Amstelod. ann. 1702. 4.^o).*

DIGEST. (*Digestorum libri L.*) Ita porro hi libri sunt appellati, quia continent totum jus Romanum sententiis sive opinionibus prudentium, hoc est veterum jurisconsultorum comprehensum et explicatum, atque in libros, titulos, legesque digestum. Hæc itaque collectio facta est jucu. a Justiniani I. Aug., qui XVIII. K. Januar. ann. 530. eam digerendam imperavit, et XVII. K. Januar. ann. 533. jam a Triboniano J. Cto perfectam confirmavit, publiceque proposuit. V. DIGESTUS in Lexico.

DIOMED. (*Diomedes*) grammaticus, Rufino et Prisciano, qui saepius illius mentionem in commentariis suis fecerunt, antiquior.

Extant ejus

1. *De oratione, et partibus orationis, et vario metrorum genere libri III.*

DOMITIANUS (71).

DOMITIUS AFER (72).

(68) De Cornificio poeta, cui vulgo *Dixa* etiam tribuuntur, cujusque fragmenta extant apud *Macrobius*, disseruerunt *Vernadori* in *Poet. Lat. Min. T. 3. p. 46. et seq.* et *Weichert* in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 185. in nota.

(69) C. Aurelius Cotta consul a. U. C. 504., orator suo tempore præclarissimus, diserte laudatur a *Cic. Brut. 55. 203. et Orat. 55. 452.* Ejus fragmenta colligit *Henr. Meyer*. in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 278.-280.

(70) At A. Dederich ad *Dyc. Introduct. p. XXI.* arbitratitur Daretis interpretem scripsisse quinto, sexto, vel nescio quo posteriore saeculo.

(71) Domitianus imperator, cuius vitam nobis reliquit *Suetonius*, oratione fragmenta colligit *Henr. Meyer*. in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 574.-575.

(72) Domitius Afer, Nemusensis, recens prætura, qua Tiberio imperante a. U. 71. functus erat, modicus dignationis et quoquo facinori properus clarescere, ut ait *Tac. 4. Ann. 55. Agripinne* (immó *Claudia Pulchra*, quæ erat Agripinne sobrina) accusatione a. U. 71. primoribus oratorum addi caput: obit autem, teste eodem *Tac. 44. Ann. 49.* Nerone imperante a. U. 81. vel 82. Vide plura apud *Henr. Meyer*. in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 547.-549., ubi et ejusdem fragmenta exhibentur. Cf. et *Weichert* in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 245. et seqq.

INDEX

LVIII

DONATUS (*Aelius Donatus*) grammaticam Romæ ann. 354. docebat, cum ejus auditor esset Hieronymus. *V. DONATUS* in ONOM.

Extant ejus

1. *Ars sive editio prima de litteris, syllabisque, pedibus et tonis,*
2. *Ars sive editio secunda de VIII. partibus orationis,*
3. *De barbarismo, solecismo, schematibus et tropis (Edita haec tria opera sunt a Putsch. p. 1735.-1767.),*
4. *Commentaria in Terentii comedias, excepta Heautontimorumenos.*

DONATUS (*Ti. Claudius Donatus*) *Elio Donato posterior*, grammaticus.

Extant ejus

1. *Vita P. Virgilii Maronis (ab Heyno accurate recognita et illustrata, et operibus Virgilianis praemissa, quamque in ciulis ejus locis sequimur),*
2. *Commentarius in Aeneidem.*

DRACONT. (*Dracontius*) poeta Hispanus, vixit sub Gondericio Vandalorum regi, qui in Hispania Baetica dominatus est ab ann. a Chr. n. 411. ad 428., cui scripsit elegiam, quæ *Satisfactio* inscribitur. Stilus ejus plerumque inelegans, non tamen barbarus omnino habendus, ita ut plura ex ejusdem carminibus nova vocabula Lexico adjecterimus, nec paucula tantum *Forcellinus* admiserit, quedam etiam inter barbara immerito retulerit. Utimur plerumque editione Romana a *Faustino Arevalo* ann. 1791. in 4.° curata, quæ hujus poetæ carmina ex MSS. Vatic. duplo auctiora illi, quæ ante prodierant, continent.

Extant ejus

1. *Hexaemeron sive de Deo libel III.,*
2. *Satisfactio.*

E

EDICT. DIOCLET. (*Edictum Diocletiani*) quo pretiis rerum venalium modus statuitur. Insignia hujus monumenti marmore insculpti exemplar repertum est prius Stratonicea, urbis Cariae, mox ejusdem alterum ex *Egyptio* Aquas Sextias, Provinciam urbem, translatum ibidem extat: hoc primus edidit et illustravit *Aloys. Cardinalius in Atti dell' Accad. archeol. Rom. T. 2. p. 683.-732.* De eodem vide a me adductum in *V. VILITAS* in Lexico.

EMPOR. (*Emporius*) rhetor Cassiodorio suppar, sexto a Chr. n. saeculo natus.

Extant ejus

1. *De ethopœis,*
2. *De loco communis,*
3. *De demonstrativa materia præceptum,*
4. *De deliberativa specie. (Haec opera edita sunt inter Rethores antiquos Latinos a Plinio, Parisis ann. 1599. 4.° p. 278.-283. et a Claudio Capponerio Argentorati ann. 1756. 4.° p. 303.-317., quam editionem sequimur).*

ENNUS (*Q. Ennius*) natus Rudulis in Calabria ann. U. C. 515., ante Chr. n. 230., a M. Porcio Catone Censore Romam a. 550. a Sardinia, ubi tunc morabatur, deductus, obiit Romæ ann. U. C. 585., ante Chr. n. 169. Poeta tragicus et comicus, qui versibus etiam exaravit Annalium libros XVIII. et salutem; quorum omnium fragmenta tantum extant (73), (*V. ENNIUS* in ONOM.), ut et

Trogoediarum, quarum hi sunt tituli:

- | | |
|------------------------------|-------------------------------|
| 1. Achilles, | 15. Hectoris lytra, |
| 2. —— Aristarchi, | 16. Hecuba, |
| 3. Ajax, | 17. Iliona, |
| 4. Alcestis, | 18. Iphigenia, |
| 5. Alcmeon, | 19. Medea, |
| 6. Alexander sive Alexandra, | 20. Medus, |
| 7. Andromache, | 21. Melanippa seu Melanippus, |
| 8. Andromeda, | 22. Nemea, |
| 9. Antiope, | 23. Neoptolemus, |
| 10. Athamas, | 24. Phoenix, |
| 11. Cresphontes, | 25. Scipio, |
| 12. Dulorestes, | 26. Telamon, |
| 13. Erechtheus, | 27. Telephus, |
| 14. Eumenides, | 28. Thyeses. |
- Comœdiarum, quarum hi tituli:
1. Ambracia,
 2. Asotus,
 3. Caprunculum,
 4. Celestis,
 5. Pancratiaestes.

ENNOD. (*Magnus Felix Ennodius*) Mediolanensis, natus ann. a Chr. n. circiter 476., Ticinensis episcopus, obiit XVI. K. Aug. ann. 521. Plurima scripsit stilo rudi et incondito, quæ omnium accuratissime enumerat *Jo. Nic. Funcius* in *Comment. de inertis ac decrep. Lat. lingue senect. p. 214.-217.*, inter quæ enumerandus videtur, utpote omnium postremus, ejus 1. *Panegyricus Theodorico regi dictus* (74).

EPICADUS (75)

EPITHAL. LAUR. ET MAR. *V. AUCT. EPITHAL. LAUR. ET MAR.*

EROS, auctor operis de passionibus mulierum, quod et *Trotulæ* cuidam semi-ne inepite vulgo tribuitur, atque inter antiquos medicos vulgatum est. Scriptorem hunc medicum, suis Salernitanum, recte putant eruditum, et inter

(73) Annalium ob Ennio conscriptorum, quæ supersunt, fragmenta colligit Aug Krause in opere super. cit. (*V. notam n. 5.*) p. 56.-58.

(74) Huius addenda sunt et alia Ennodii opera, scilicet

1. Epistolarum lib. IX. 4. Dictiones XXVIII.

1. Opuscola miscella IX. 3. Carninum lib. II.

(75) De L. Cornelio Epicado historico, qui L. Cornelii Sullæ dictatoris libertus fuit eulogiorum in sacerdotio augurali, vide Aug. Krause in opere super. cit. (*V. notam n. 5.*) p. 296.-297., ubi paucula ejusdem fragmenta exhibentur

barbaros ductores recensendum. Consule Jo. Bapt. Morgagni epist. in *Seren. Sammonic.* p. 69. et seqq.

KUCHERIA, poetria Aquitanica, nobili genere nata, quæ a servo colono in matrimonium expedita, bujusmodi impares nuptias elegia sexdecim distichis constanti indignabunda aversatur: vixisse quinto vel sexto a Chr. n. saeculo eruditis videtur. Editæ est haec elegia a *Pilhæo* inter *epigrammata vetera lib. 4. p. 158.*, a *Burmanno* in *Antholog. Lat. T. 2. p. 407.* et a *Wernsdorf.* in *Poet. Lat. min. T. 3. p. 97.*, quem præcipue sequimur.

EUMENIUS, orator et rhetor Augustodunensis, Athenis oriundus, magister sacrae memorie Constantii Ciborii Aug., deinde Augustoduni (nunc Autun) rhetoricem publice docuit. Eloquentia ejus sæculi vitium, quo ille vixit, nimirum sapit, licet aliqua sit laude commendanda.

Extant ejus

1. *Oratio pro restaurandis scholis Augustodunensium (ann. a Chr. n. 297. habita coram Rictioraro Gallici Lugdunensis primæ prefecto),*
2. *Panegyricus Constantio Chloro Cesari (Treviri dictus),*

EUTROPIUS, historicus, floruit sub Juliano II., et Valente Aug., qui imperavit usque ad ann. a Chr. n. 368. Usus est in historia scribenda tenui quidem, sed aperta et perspicua oratione. Editionem plerumque sequimur *Car. Henr. Tschuckitt* Lipsia ann. 1796. 8.º

Extant ejus

1. *Breviarium historie Romanæ libris X. constans (Narratio deducitur ab U. C. ad ann. a Chr. n. 364. h. e. usque ad obitum Joviani Aug.).*

EUTYCHES, grammaticus, Prisciani discipulus, Constantinopoli Latinam grammaticam docuit, vixit circa initium sæculi sexti a Chr. n.

Extant ejus

1. *De discernendis conjugationibus libri II. (apud Putsch. p. 2143.-2190.),*
2. *De aspiratione. (Haec a Cassiodoro in cap. 9. de orthographia servata nobis sunt).*

F

FABIAN. (*Ser. Flavius Papirius Fabianus*) philosophus Stoicus, et orator, sub Tiberio floruit, M. Seneca senior et rhetori familiaris, qui de eo multa habet in pref. *Controv. 2.*, et L. Seneca philosopho notus, qui de eodem mentioem facit in epist. 100. et alibi. Multa scripsit, quæ periire; quædam ejus verba refert idem Senec. *Consol. ad Marc. 24.*, alia et *Quintilianus. V. ESSENTIA* in Lexico.

FAB. MAX. CUNCTATOR (76).

FAB. MAX. AEMILIANUS (77).

FAB. MAX. (*Q. Fabius Maximus Servilianus*) consul ann. U. C. 612., historicus. Extant ejus fragmenta a *Servio, Macrobio, et Prisciano* allata, ex

1. Annalium libro I., 2. Pontificil juris libris XII. (78).

FAB. PICTOR (*Q. Fabius Pictor*) historicus, vixit secundi belli Punici tempore, quod gestum fuit ab ann. U. C. 536. ad ann. 552.

Extant ejus apud plures veteres auctores fragmenta ex

1. Annalium libris IV., 2. Rerum naturalium libris XVI. (79).

FANNIUS (*C. Fannius M. F.*) historicus, questor fuit ann. U. C. 615., et praetor ann. 617.

Extant ejus fragmenta apud plures ex

1. Annalium libris VIII. (80).

FANNIUS (*C. Fannius, C. F.*) (81).

FAVONIUS vel FAVORINUS (82).

FENESTELLA (*L. Fenestella*) historicus, vixit postremis C. Julii Cæsaris et Augusti temporibus, et, ut narrat *Hieronymus* in *Chron.* ad ann. a Chr. n. 21., septuagenarius mortuus est. *V. FENESTELLA* in ONOM.

Extant ejus multa apud plures fragmenta ex

1. Annalium libris XXII.

FESTUS (Sex. Pompejus Festus) grammaticus, tertio a Chr. n. saeculo ad finem vergente vixisse creditur, et *Verrii Flacci* opus eximium, nunc deperditum, de verborum significative in compendium redigit, quod, præter fragmenta quadam, vel temporis injurya, vel bonum negligientia itidem perit; ejus tamen epitome a *Paulo Diacono* concinnata nunc sola superstes (*V. FESTUS* in ONOM.), cui titulus est:

(76) *Fabius Maximus Cunctator (Q.)* juxta Meyer. scripsit *Laudationem Marci filii*, cuius fragmentum habetur in opere ejusdem Meyer. (*V. notam n. 10.*) p. 106.-107.: quod tamen *Augustus Krause* in opere, cui titulus: *Vite et fragmenta veterum historiorum Romanorum* (*V. notam n. 5.*) Q. Fabio Maximo Serviliano tribuit.

(77) *Q. Fabius Maximus Aemilianus*, filius L. Aemilii Pauli, frater P. Scipionis Africani minoris Aemiliani qui consulatum gessit a. ab U. C. 600., laudationem P. Africani minoris recitavit; cuius fragmentum exhibetur a Meyer. in opere super. cit. (*V. notam n. 10.*) p. 209.

(78) *V. et que dicta sunt in super. nota n. 76.*

(79) *De Fabio Pictore* pluribus disseruit ejusque fragmenta collegit Aug. Krause in opere super. cit. (*V. notam n. 5.*) p. 56.-57.

(80) *De C. Fannio* disseruit ejusque fragmenta collegit Aug. Krause in opere super. cit. (*V. notam n. 5.*) p. 171.-175.

(81) *De C. Fannio, C. F.* qui teste Cic. Brut. 56. 99. inter oratores habitus est, vide Henr. Meyer. in opere super. cit. (*V. notam n. 10.*) qui p. 220.-221. ejusdem fragmenta exhibet.

(82) *De M. Favonio oratore*, qui *Favorinus* dicitur apud Gell. 15. 8., pluribus disserit ejusque fragmentum exhibet Henr. Meyer. in opere super. cit. (*V. notam n. 10.*) p. 302.-304.

1. De verborum significacione libri XX. (83).

FIRMIC. (Julius Firmicus Maternus) Siculus, vixit circa medium a Chr. n. secundum quartum: dubitant eruditii, nam duo vixerint illud nominibus praediti, alter Ethnicus, alter Christianus auctor; alli tamen unum eundemque suisse autem. *V. FIRMICUS* in ONOM.

Extant ejus

1. Matheseos seu astronomicorum libri VIII.,
2. De errore profanarum religionum liber.

FLORENTIN. (Florentinus), cuius prænomen nomenque ignorantur, Ictus, vixisse videtur sub Alex. Severo, qui ab ann. a Chr. n. 222. ad ann. 235. imperavit.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. Institutionum libris XII.

FLOR. (L. Aeneus Florus) historicus. *V. FLORUS* in ONOM.

Extat ejus

1. Epitome de gestis Romanorum (in IV. libros digesta).

FORTUNATIAN. *V. CUR. FORTUNATIAN.*

FRAGM. COD. THEODOS. *V. COD. THEODOS.*

FRAGM. JUR. CIV. ANTEJUSTIN. h. e. Juris civilia antejustiniane reliquiae ineditæ ex Cod. rescripto biblioth. pontifici. Vaticana, curante A. Maio, biblioth. ejusdem praefecto. Romæ ann. 1823. 8.^o (84).

Paucula quædam nova vocabula ex his fragmentis in Lexicon admissa sunt.

FRONT. (M. Cornelius Fronto) orator sui temporis princeps. *V. FRONTO* in ONOM.

Extant ejus opera ab A. Maio iterum edita Romæ ann. 1823. 8.^o, cujus editionem sequimur (85):

1. Ad M. Cæsarem (epistolar.) libri V.,
2. Ad Antoninum imp. (epistolar.) libri II.,
3. Ad Verum (epistolar.) liber,
4. —— Imp. (epistolar.) liber,
5. De bello Parthicico (ad M. Aurelium epistola),
6. De seruis Aliensibus (epistole IV.),
7. De nepote amissio (epistole II.),
8. Arion,
9. De eloquentia,
10. De orationibus (epistole III.),
11. Ad Antoninum Pium (epistole IX.).

FRONTIN. (Sex. Julius Frontinus), qui, si A. Mai. in *Script. vet. N. Coll.* T. 2. p. 592. not. 2. sequimur, Thyrrenus sive Etruscus fuit, Romæ sub Domitiano, Nerva et Trajano floruit, et tertium consul ordinarius fuit cum hoc postremo ann. a Chr. n. 100. *V. FRONTINUS* in ONOM.

Extant ejus

1. Strategematicon libri IV.,
2. De aquæductibus urbis Romæ commentarius.

FRONTIN. (Julius Frontinus) alias e superiore Frontino, fuit hic scriptor de re agraria, et quidem tempore posterior, cujus opera edita sunt inter *Agrarie rei auctores a Goesio Ainstelod.* an. 1674. 4.^o, quam editionem sequimur. *V. FRONTINUS* in ONOM.

Extant ejus

1. De agrorum qualitate liber,
2. — limitibus agrorum,

PULVENTIUS (89).

FURIUS AUL. ANTIAS (90).

FURIUS (P. Furius Anthianus) JCitus, vixisse videtur sub Septim. Severo et Caracalla, qui ab ann. a Chr. n. 193. ad 217. imperium habuere.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. Libris IV. ad edictum.

G

GALERIUS TRACHALUS (91).

(88) Festi fragmenta cum Pauli epitome emendata et annotata, summa eruditio et diligentia edidit Carolus Odofredus Müllerus, Lipsiae a. 1850., qui in ejus operis prefatione plura de Festo et Paulo scitu digna protulit, quoque in hac Lexiei editione secuti sumus.

(89) Nos vero accuratiorem emendatioremque editionem secuti sumus, quam citavimus in nota n. 32.

(90) Aliquando tamen et Niebuhrii editionem citavimus.

(91) Oratoria Frontonis fragmenta collegit etiam Henr. Meyer. in opere super. cit. (V. notam. n. 10.) p. 374-377.

(92) Hoc opusculum Frontonis nomine inscriptum extat etiam inter Grammaticos Putechii p. 814-820.

(93) Hæc locutionum exempla Lindmannus cum aliis Frontoni abjudicat, et Arumento Messo tribuit: V. ARUSIANUS MESSUS in hoc Indice.

(94) Fabius Fulgentius Placiades seu Planciades, natione Afer, floruit circa secundum centum. Ejus sunt de *Mythologia* tres libri; item de *Continentia Virgilii* liber unus, et de *Expositione prisci sermonis*: sed omnia duriore stylo scripta sunt ac semibarbaro, non tamen ineruditio.

(95) Furius Aulus, Antias cognomine quod Antii natus, familiaris L. Lutatii Catuli, qui consul fuit a. U. 632., poeta, ejusdem Catuli res per consultum gestas XII. Annalium libris conclusisse videtur, quorum fragmenta ex *Macrobius* collegiti atque illustravit M. Aug. Weichert in opere super. cit. (V. notam. n. 41.) p. 584. et seqq.

(96) Galerius Trachali oratoris, qui consul fuit a. U. 820., unicum quod superstet fragmentum habebat apud Henr. Meyer. in opere super. cit. (V. notam. n. 10.) p. 363.

GALLIEN. (P. Licinius Gallienus), qui imperium arripuit ann. a Chr. n. 253., obiit interfectus ann. 268. natu annos quinquaginta.

Extat ejus carmen in *Antholog. Lat.* T. 1. p. 684. Burm.

GALLO (92).

GALLUS (C. Aelius Gallus) JCitus, M. Tullii Ciceronis temporibus. Ejus extant fragmenta apud *Gell.* 16. 5., *Macrobi.* 6. *Saturn.* 8. et *Festum* in *Positumini,* *Reus,* *Saltum,* *Sacer,* *Torrens*, et in *Digest.* 22. 1. 19. et 50. 16. 77. et 159. ex illius

1. Libris II. de verborum significazione.

GARGIL. (Gargilius Martialis) georgicus, et historicus, floruit sub Alex. Severo, qui ab ann. a Chr. n. 222. ad ann. 235. imperavit. *V. GARGILIUS* in ONOM.

Extant ejus fragmenta

1. De cura boum,

2. — re hortensi sive de arboribus pomiferis. (*Hoc opus priori titul.* edidit A. A. Scottius, ut diximus in Lexico; altero autem A. Malus iterum vulgavit Romæ ann. 1828. in *Classic.* auct. T. 1. p. 391-413., qui et capitulo ipsorum ordinem immutavit, tisque adnotationibus textum operis locupletavit, quæ a viro totius antiquæ eruditioris peritissimo fieri decuerant. In Lexico tamen ubique primæ editionis Neapolitanæ ratio habita a nobis est in hujus auctoris locis citandis.),

3. De pomis sive medicina de pomis.

(*Tertium hoc non parvi mo-*

GELL. (A. Gellius) philologus clarissimus, qui scripsit post ann. a Chr. n. 143., et ante ann. 180., quo imperare caput Commodus Aug., oblit. *V. GELLIUS* in ONOM. Libri octavi, in capitulo XV. distributi, sola supersunt summaria seu lemmata capitum; textus totius libri jamdiu periret. Hujus tamen libri summaria, ut et reliquorum, *Gelli* ipsius manu scripta sive constat tum ex ipsius præfatione, in cuius fine haec habet: « Capita rerum, quæ cuicue commentator insunt, exposuimus hic universa, ut jam statim declaretur, quid quoque in libro quæsi inveniri posset.» tum quia A. Maius ad *Cic.* 3. de rep. 21. fatetur, in Cod. palimpsesto Vatic. extimes vetustatis litterarum majoribus fragmenta *Noctium Atticarum* ex libris I.-IV. se reperisse, ibidemque occurtere illa librorum Gellianorum summaria, que utrum habeant aliquam in lingua Latina auctoritatem immerito dubitabat *Fabellinus* ad voc. *CASCE, IGNOMINIATUS, SIMULAMENTUM.*

In omnibus porro editilibus liber sextus ἀκέφαλος erat, nunc vero opere Codicis antiquissimi suppetum est ejus initium ab Anglo Beloe, et in editione sua Gottingensi ann. 1824. T. 2. 8.^o, quam editionem plerunque sequimur, iterum vulgavit Ab. Lion, quod hic repetere operæ prelum existimamus. « Quibus non videatur mundus dei et hominum causa institutus, neque res humanae providentia gubernari, gravi se argumento uti putant, cum ita dicunt: Si esset providentia, nulla essent mala. Nihil enim minus ait providentia congruere, quam in eo mundo, quem propter homines fecisse dicatur» etc.

GELL. (Aulus Gellius) historicus (93).

GELL. (On. Gellius) historicus circa postrema reipublicæ Romæ tempora. *V. GELLIUS* in ONOM.

Extant ejus apud plures antiquos scriptores

1. Fragmenta ex annualium libris XCVII. (94).

GELL. (Sex. Gellius) historicus circa eadem tempora. *V. GELLIUS* in ONOM.

Extat apud Aurel. *Victorem de Orig. gent. R. C.* 15. ejus

1. Fragmentum originis gentis Romanæ (95).

GENNAD. (Gennadius) presbyter Massiliensis, vixit circa finem saeculi a Chr. n. quinti.

Extat ejus

1. De viris illustribus liber. (*Est continuatio operis ab Hieronymo sub eodem titulo scripti, quæ centum capitibus constat, quibus totidem virorum illustrium vitæ breviter describuntur.*)

GERMANIC. (Caesar Germanicus) Drusi senioris et Antonii filius, ab Tiberio adoptatus jussu Augusti ann. a Chr. n. 4., cum esset annorum octodecim, obiit prope Antiochiam ann. a Chr. n. 19., a Cn. Pisone Syria proconsule veneno sublatus, jussu Tiberii. Ejus vitam habebat apud Sueton. *Cal.* 1.-7. *V. GERMANICUS* in ONOM.

Extat ejus

1. Phænomena Arates, sive ex Arato,

2. Prognosticorum fragmentum (editum in *Antholog. Lat.* T. 2. p. 338. Burm.),

3. Epigramma ad Hectoris tumulum (editum ibid. T. 1. p. 86.),

(95) L. Junius Gallio pater, rhetor, amicus fuit Senecæ rhetoris, cuius filium, philosophi fratrem natu maximum adoptavit. Ejus fragmenta collegit Henr. Meyer. in opere super. cit. (V. notam. n. 10.) p. 568-584.

(96) De Aulo Gellio historico, qui a Nonio tantum et Vopisco diserte laudatur. vide Aug. Krause in opere super. cit. (V. notam. n. 3.) p. 211-212.

(97) De hoc numero dubitat Aug. Krause, qui in opere super. cit. (V. notam. n. 3.) p. 202-203. Cn. Gelli vitam et fragmenta exhibet.

(98) De hoc quoque Gellio dissensit et fragmentum exhibet Aug. Krause in opere super. cit. (V. notam. n. 3.) p. 209-211.

INDEX

LX

4. Epigramma de pueru Thrace (*editum in Collect. Pissur. omn. poet. Lat.* T. 4. p. 67.).
- GRACCHUS** (96).
- GRAN. LICINIAN.** (97).
- GRAT.** (*Gratus Faliscus*) poeta didascalicus, Ovidio constaneus. *V. GRATIUS* in ONOM.
- Extant ejus
1. Cynegeticum. (*Omnium accuratissime hoc poema edidit Altenburgi Jo. Chr. Wernsdorflus inter Poet. Lat. min. T. 1. p. 25.-82., quam editionem sequimur.*)
- H**
- HADRIAN.** (*P. Aelius Hadrianus*) natus ann. a Cbr. n. 76., a Trajano Aug. adoptatus, eidem successit ann. 117., obiit vero ann. 138. Ejus vitam habet *Spartian.*, qui de eodem haec ait c. 13.: Quamvis esset oratione et versu promptissimus, et in omnibus artibus peritissimus, tamen professores omnium artium semper, ut doctior, risit, contempsit, obtrivit.
- Extant ejus
1. Epigramma II. (*ab eod. Spartan. in Hadrian. 15. et 24. relata, ex quibus quedam vocabula in Lexico recensentur.*) (98).
- HEMINA** (99).
- HERENN. MODEST.** *V. MODESTIN.*
- HERMOGENIAN.** (*Claudius Hermogenianus*) *JClus*, vixit sub Constantino M. seu potius sub eius filii, videtur Christianus fuisse, et auctor Codicis, qui ab eodem nomen accepit. *V. HERMOGENIANUS* in ONOM.
- Extant ejus passim in Digestis fragmenta ex
1. Juris epitolmarum libris VI.,
 2. Fidelcommisorum libris IV.
- HIERONYM.** (*Sophronius Eusebius Hieronymus*) Stridone oppido in Dalmatia Pannoniaque confinio natus ann. a Cbr. n. 331. secundum plerosque, secundum vero alios ann. 346.; obiit prid. Kal. Sept. ann. 420. Cum Latinorum scriptorum lector et imitator elegantissimus fuerit Hieronymus, plurima nova ex eius operibus vocabula, praeter ea, quae *Forcellinus* adserat, in Lexicon receptionis multa tamen adhuc remanent future Lexicographo colligenda. *V. HIERONYMUS* in ONOM. Pierumque in ejus locis citandis utimur editione Veronensi *Domin. Vallarsi* ann. 1734.-1742. T. XI. fol.
- Extant ejus
1. Epistola CL.,
 2. Vita s. Pauli primi eremiti,
 3. —— Hilarionis eremiti,
 4. —— Malchi monachi,
 5. Regula s. Pacomii e Graeco Latine redditja,
 6. Epistola et verba mystica ejusdem, et s. Theodorici,
 7. Liber Didymi de Spiritu S. ex Graeco Latine conversus,
 8. Alteratio Luciferiani et Orthodoxi,
 9. Adversus Helvidium liber,
 10. —— Jovinianum libri II.,
 11. —— Vigilantum liber,
 12. —— Joann. Jerosolymitanum liber,
 13. —— Rufinum libri III.,
 14. —— Pelagianos libri III.,
 15. De viris illustribus liber,
 16. —— nominib. Hebraicis,
 17. —— situ et nominib. locor. Hebraeorum,
 18. Quæstionum Hebraicar. liber in Genesim,
 19. Commentarius in Ecclesiasten,
 20. Homilia II. Origenis in Canticum canticor. Latine redditæ,
 21. Commentarior. in Isaiam libri XVIII.,
 22. Commentarior. in Jeremiam libri VI.,
 23. —— in Ezechielem libri XVI.,
 24. Explanatio in Danieliem,
 25. Homilia XXVIII. in Jeremiam et Ezechielem e Graeco Origenis Latine redditæ,
 26. In Osee libri III.,
 27. —— Joelem liber,
 28. —— Amos libri III.,
 29. —— Abdiam liber,
- (96) C. Gracchus, Tiberii frater, questor fuit a. U. 637. et tribunus plebis a. 650. Eloquentis insignis fuit; his enim eum laudat *Cic. Brut.* 33. (96): Eloquentia quidem nescio an habuisset C. Gracchus parem neminem. Grandis est verbis, sapiens sententias, genere toto gravis: manus extrema non accessit operibus ejus, præclare inchoata multa, perfecta non plana. *V. plura in ONOM.* Plures habuit orationes, quarum fragmenta collegit *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 337.-340. Eadem, que supersunt, hi sunt tituli:
1. Ut lex Papiria accipiatur,
 2. Oratio de lege Penni et Peregrinis,
 3. Contio ad populum,
 4. Oratio apud censurem,
 5. 6. Orationes in P. Popillium Lena-
 - tem,
 7. Oratio in Q. Ælium Tuberonem,
 8. —— qua legem Aufeiam dissuasit,
 9. —— de legibus a se promulgatis,
 10. —— de lege Minucia,
 11. Oratio in L. Metellum,
 12. —— in L. Pisoneum,
 13. —— adversus Furium,
 14. —— in rogatione Cn. Marci Cen-
 - sorini,
 15. —— in Naevium,
 16. —— pro se,
 17. —— in Plautium.
- Accedunt incerta orationum fragmenta.
- (97) *Gai. Grani Liciniani Annalium* quo supersunt ex Codice ter scripto Musei Britannici Londinensis nunc primum edidit *Karolus Aug. Frid. Periz Phil. doc.*, *Berolini* 1857. Horum Annalium, quorum libri XXXVI. ex fragmentis recensentur, auctorem fuisse G. Grani Licinianum satis validis argumentis confirmant idem clarissimus vir *Kar. A. Fr. Periz*; eosdem vero Annales post *Sallustii* opus editos fuisse constat; neque vero recentiores esse, quam *Titus Livius*, statuendi sunt. Illud unum maxime oplandum, ut his pauculis, que nunc supersunt, fragmentis, cetera que desiderantur in posterum accedant.
- (98) Extant ejus et oratoria fragmenta, que collegit *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 337.-375.
- (99) L. Cassius Hemina, nobilissimus vir, Censorino teste vixit ludis secularibus quartis Cn. Cornelio Lentulo et L. Mummo coss. a. U. 608., quo tempore Carthago ei Corinthus delete sunt. Confecit Latine annales (hos alii dixerunt etiam historias), et quibus res Romanas inde ab Urbe primordio usque ad sua tempora executus est. Vide plura apud *Aug. Krause* in opere super. cit. (V. notam n. 5.), ubi et ejus fragmenta exhibentur p. 135.-166.
30. — Micheam libri II.,
31. — Naum liber,
32. — Abacu libri II.,
33. — Sophoniam liber,
34. — Aggæum liber,
35. — Zachariam libri III.,
36. — Malachiam liber,
37. — Mattheum libri IV.,
38. — Lucam homiliae XXXIX. e Graeco Origenis Latine conversæ.
- Plura alia sunt opera, quæ Hieronymo perperam tribuuntur, quæque propterea ab editore Veronensi aut in Appendices primorum tomor. X., aut in tom. XI. rejecta sunt.
- HIRT.** (*A. Hirtius*) consul fuit ann. U. C. 711., eodemque obiit ex vulneribus in prelio Mutinensi acceptis. *V. HIRTIUS* in ONOM.
- Extant ejus
1. de bello Gallico liber VIII.,
 2. —— Alexandrinus liber,
 3. —— Africano liber,
 4. —— Hispaniensi liber,
 5. Epistola ad Cic. post hujus epist. 6. lib. 15. ad Att.
- qui cum C. Julii Cæsaris operibus edidit, solent, de quibus vide a nobis allatum Suetonii auctoritatem ad AUCT.
- HORAT.** (*Q. Horatius Flaccus*) Venusiae natus VI. Id. Dec. ann. U. C. 689., obiit V. Kal. Dec. ann. 746. Exequiliis. *V. HORATIUS* in ONOM.
- Extant ejus
1. Odarum libri IV.,
 2. Epodon liber,
 3. Carmen seculare,
 4. Satyrarum libri II.,
 5. Epistolarum libri II.,
 6. De arte poetica epistola.
- HOSID.** (*Hosidius Geta*) poeta, cuius cento, *Medea* inscriptus, et versibus 461. constans ex Virgilio desumptis tragediam continet, cuius meminit *Tertull.* de prescript. 39., quæ fortasse eidem coævus fuit. Hujusmodi carmen integrum primus protulit *P. Burmannus* in *Anthol. Lat.* T. 1. p. 149.-186. et annotationibus illustravit.
- HORTENSIUS** (100).
- HOSTIUS**, poeta epicus Virgilio antiquior, cuius meminere *Macrobius* et *Servius*, cujusque versus attulere ex lib. I. et II. bell. Histrici (101). *V. loca ab his citata in ARQUITENENS, LIQUATUS, PILATUS et PILO* in Lexico (102).
- HYGIN.** (*C. Julius Hyginus*) grammaticus, Augusti libertus, et Ovidio familiaris. Omnia ejus scripta perttere; quæ nunc supersunt sub ejus nomine, videtur esse epitome ex ampliore illo et vetustiore mythographo, primis ævi Christiani saeculis consarcinata a recentiore aliquo grammatico. *V. HYGINUS* in ONOM.
- Extant ejus
1. Fabulae CCLXXVII. (*Alias alterius C. Hygini fabulas CCXXXV. ex Cod. Vaticano edidit A. Malus in Classic. auct. T. 3. p. 1.-82., quarum auctorem idem editor in quinto Christi seculo collocandum jure meritoque putat. Ex ejus porro fabulis nova quedam sunt vocabula futuro Lexicographo colligenda, et in usus Latine scribentium evulganda.*),
 2. Poeticum astroonomicum libri IV.
- HYGIN. GROMAT.** (*Hyginus*) gromaticus, seu agrimensor publicus, vixit sub Trajano Aug., qui imperavit ab ann. a Chr. n. 98. ad ann. 117. *V. HYGINUS* in ONOM.
- Extant ejus
1. De limitibus,
 2. —— constituendis,
 3. —— conditionibus agrorum,
 4. Fragmentum agrarium de limitibus. (*Hæc quatuor opuscula edidit Goeius in Auct. de re agraria. p. 150.-216.*)
 5. De castrorum metatione liber. (*Hoc opus, licet mutum ad nos pervenerit, maximi lamen habendum est, tum quia rationem ponendorum castrorum, qua Romani uti solili fuerant,*
- valde illustrat, tum quia plura nova vocabula ad Lexicon complerandum nobis suppeditavit, ex quibus nonnulla erant adhuc colligenda futuro Lexicographo, quoniam sero nimis animadvertisimus, nullum operis hujus usum fuisse Forcellino. Porro in locis citandis utimur editione Rorb. Herm. Scheffl. qui *Amstelodami* ann. 1660. 4. illud edidit, doctisque commentariis illustravit.
- I
- JAVOLEN.** (*Javolenus, seu Jabolenus Priscus*) *JClus*, vixit sub Trajano Aug. *V. JABOLENUS* in ONOM.
- Extant ejus fragmenta passim in Digestis ex
1. Libris XV. ex Cassio,
 2. —— XIV. epistolarum,
 3. —— V. ad Plautium,
 4. Libris X. ex posterioribus Labeonis.
- INNOCENT.** (*Innocentius*) agrimensor, cuius utpote sub Constantio Aug. viventis meminuit *Anniian.* 19. 11.; at excerpta infra memorata ab imperito quodam consarcinata ex illius libro duodecimo videntur.
- (100) *Q. Hortensius* natus a. U. 639., primum in foro dixit a. U. 658. novemdecim annos natus; diem obiit a. U. 705. Cum M. Tullio Cicerone eloquentia certavit; ideoque debemus sane dolere interitum orationum ejus, quarum nulla particula, praeter pauca voces apud *Charis.*, *Quintil.* et *Priscian.*, extat. Vide plura apud *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 384.-388., ubi et fragmenta exhibentur.
- (101) quod patratum fuit a U. C. 577. a C. Claudio Pulcro cos., ut narrat *Liv.* 44. 8.
- (102) De Hostio pluribus disseruit ejusque fragmenta collegit atque illustravit *M. Aug. Weichert* in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 1.-18.